



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

ŻW bok/es 0700-02/2010(1569)

M. Kuciak W. Obstawski
B. E. M. E. S. E. N. A. T
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 21.05.10 zał.....
nr 2910 podpis.....

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka znak BPS/DSK-043-2702/10 z dnia 1.05.2010 r., przy którym zostało przekazane oświadczenie złożone przez Pana Grzegorza Wojciechowskiego i Pana Przemysława Błaszczyka Senatorów RP podczas 53 posiedzenia Senatu RP w dniu 29 kwietnia 2010 r. uprzejmie wyjaśniam co następuje.

Łowiectwo jest elementem ochrony środowiska przyrodniczego i w rozumieniu ustawy z dnia 13 października Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.) oznacza ochronę zwierząt łownych (zwierzyny) i gospodarowanie ich zasobami w zgodzie z zasadami ekologii oraz zasadami racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej, a naczelnym organem administracji rządowej w zakresie łowiectwa, w tym szkód łowieckich wyrządzanych przez zwierzęta łowne oraz wypłaty należnych z tego tytułu odszkodowań jest minister właściwy do spraw środowiska i dlatego nie jest mi znana liczba skarg zgłaszanych przez rolników do dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich. Chciałbym również podkreślić, że w odniesieniu do szkód wyrządzanych przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.).

W odpowiedzi na liczne sygnały rolników o problemach występujących podczas realizacji rekompensowania szkód wyrządzanych przez zwierzynę łowną w uprawach i płodach rolnych z inicjatywy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi powołany został Zespół

Roboczy, w którego skład weszli przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Lasów Państwowych, Polskiego Związku Łowieckiego. Zadaniem zespołu było zidentyfikowanie problemów występujących podczas szacowania szkód wyrządzonych przez dziki, łosie, jelenie, daniela i samy w uprawach i płodach rolnych oraz przygotowanie propozycji ewentualnych zmian prawnych w tym zakresie.

Zespół Roboczy przeanalizował przepisy ustawy Prawo łowieckie oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 lipca 2002 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za straty w uprawach i płodach rolnych (Dz. U. Nr 126, poz. 1081), a także propozycje zmian do ww. rozporządzenia opracowane przez Krajową Radę Izb Rolniczych oraz Polski Związek Łowiecki.

W trakcie prac Zespołu Roboczego ustalono, że część zgłaszanych problemów może zostać rozwiązana poprzez zmianę przepisów rozporządzenia w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za straty w uprawach i płodach rolnych. W związku z tym Zespół Roboczy przygotował projekt zmian do ww. rozporządzenia.

Między innymi zmienione zostały podmioty wskazane do powiadomienia o osobach uprawnionych do przyjmowania zgłoszeń szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne i zamiast dotychczasowego zarządu gminy wskazano właściwego wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz właściwą terytorialnie izbę rolniczą, co ułatwi rolnikom dostęp do tej informacji. Zmieniono również termin zgłaszania szkody przez właściciela lub posiadacza gruntu z 7 dni od dnia powstania szkody na 3 dni od dnia stwierdzenia danej szkody. Zmiana ta jest bardzo istotna z punktu widzenia poszkodowanego, gdyż pozwala uzyskać odszkodowanie za szkody stwierdzone w uprawach i płodach niezależnie od czasu kiedy szkoda ta faktycznie powstała. W projekcie doprecyzowano także termin powiadamiania poszkodowanego o terminie dokonania oględzin lub ostatecznego szacowania szkody. Zrezygnowano również z obowiązku oględzin w przypadku szkody wyrządzonej w płodach rolnych oraz szkody wyrządzonej przez dziki na łąkach lub pastwiskach, a także wprowadzono nową regulację dotyczącą terminów oszacowań ostatecznych szkód wyrządzonych przez dziki na łąkach i pastwiskach w zależności od okresu wegetacji i powstania szkody. Odrębnie uregulowano również ustalenia rozmiaru szkody w zależności od tego, czy są to szkody w uprawach czy płodach rolnych oraz dopuszczono możliwość ponownego szacowania szkody w przypadku nieuprzątnięcia płodów rolnych z powodu warunków atmosferycznych.

Zaproponowane zmiany miały na celu ułatwienie poszkodowanemu właścicielowi lub posiadaczowi gruntów uzyskanie odszkodowania, które zrekompensuje mu poniesione straty w uprawach lub płodach rolnych w wyniku szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną oraz zabezpieczą rolników przed niekorzystną dla nich interpretacją obowiązujących przepisów stosowaną czasami przez zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich w celu uniknięcia obowiązku wypłaty odszkodowania.

Projekt zmian do rozporządzenia w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za straty w uprawach i płodach rolnych został przekazany Ministrowi Środowiska, który podjął dalsze prace legislacyjne nad tym projektem. W dniu 24 marca 2010 r. w zostało opublikowane Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 8 marca 2010 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody w uprawach i płodach rolnych (Dz. U. Nr 45, poz. 272), które zastąpiło dotychczas obowiązujące rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 lipca 2002 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za straty w uprawach i płodach rolnych (Dz. U. Nr 126, poz. 1081).

Z poważaniem
Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU
Natęsz Natęsz
Natęsz Natęsz

Do wiadomości:

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów